
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

итм. 2015 г. №

О выделении специальных мест для размещения предвыборных печатных 
агитационных материалов на территории избирательных участков города Рязани 

при подготовке и проведении выборов депутатов Рязанской областной Думы шестого 
созыва и дополнительных выборов депутата Рязанской городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 8, в единый день голосования 13 сентября 2015 года

В соответствии с пунктом 8 статьи 60 Закона Рязанской области от 30.07.2009 № 85-03 

«О выборах депутатов Рязанской областной Думы», пунктом 7 статьи 51 Закона Рязанской 

области от 05.08.2011 № 63-03 «О выборах депутатов представительного органа 

муниципального образования в Рязанской области», руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Определить, что размещение предвыборных печатных агитационных материалов 

осуществляется:

1.1. На специально оборудованных стендах «Рязанская доска объявлений», 

установленных на остановках транспорта общего пользования. Размещение осуществляется 

через муниципальное предприятие города Рязани «Кустовой вычислительный центр» 

(А.А.Цулимов);

1.2. На тумбах и стендах, специально предназначенных для размещения 

информационных материалов;

1.3. На информационных стендах помещений и зданий, находящихся в государственной 

и муниципальной собственности;

1.4. На зданиях и сооружениях, находящихся в собственности юридических и 

физических лиц, только при наличии письменного согласия их собственников;

1.5. На временных ограждениях согласно приложению к настоящему постановлению.



2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани 

(С.Б.Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации, руководителя аппарата Н.М. Демко.

2

Глава администрации О.Е.Булеков



Приложение 
к постановлению 

администрации города Рязани 
о т 2015 жШС

Перечень специальных мест 
для размещения предвыборных печатных агитационных материалов на территории 

избирательных участков города Рязани при проведении выборов депутатов 
Рязанской областной Думы шестого созыва и дополнительных выборов депутата Рязанской 

городской Думы по одномандатному избирательному округу № 8, 
в единый день голосования 13 сентября 2015 года

№
п/п

Адрес Место для размещения 
агитационных материалов

1 ул. Бирюзова от дома № 10 до № 14 (автостоянки) Бетонное ограждение
2 ул. Интернациональная, дом № 1 ОБ Ограждение из профильного листа
3 Московское шоссе, дом № 33 Б 

(строительная площадка)
Ограждение из профильного листа

4 Московское шоссе, дом № 33 В 
(строительная площадка)

Ограждение из профильного листа

5 1-й Мервинский проезд, до №14 Ограждение из профильного листа
6 п. Семчино, рядом с перинатальным центром 

(строительство жилых комплексов)
Ограждение из профильного листа

7 ул. Сельских Строителей , дом № 4 Ж 
(напротив дома)

Ограждение из профильного листа

8 Московское шоссе, дом № 20 Ограждение из профильного листа
9 Московское шоссе, дом № 31 

(Автовокзал Центральный)
Ограждение из профильного листа

10 ул. Птицеводов, дом № 4 (строительная площадка) Ограждение из профильного листа
11 8-й Авиационный проезд, дом № 34 

(строительная площадка)
Ограждение из профильного листа

12 ул. 7-ой Мервинский проезд 
(на пересечении с ул. Мервинской)

Ограждение из профильного листа

13 ул. Вишневая, дом № 30 напротив дома Бетонное ограждение
14 проезд Шабулина (ограждение Кузьмина оврага) Ограждение из профильного листа
15 ул. Забайкальская, от ООТ «Забайкальская» 

до ООТ «Авиагородок»
Бетонное ограждение

16 перекресток Куйбышевского шоссе и Южного 
переулка

Ограждение из профильного листа

17 перекресток ул. Тимакова и Касимовского шоссе 
(строительная площадка жилого дома)

Ограждение из профильного листа

18 ул. Большая, д. 100 (строительная площадка 
жилого дома ООО «Свет-инжиниринг»)

Ограждение из профильного листа

19 ул. Шереметьевская (строительная площадка 
жилого дома ООО «Триумф»)

Ограждение из профильного листа

20 ул. Шереметьевская, д. 9А (строительная Ограждение из профильного листа



площадка жилого дома ООО «Светлый»)
21 ул. Новоселов, д. 49А 

(строительная площадка жилого дома)
Ограждение из профильного листа

22 перекресток ул. Новой и ул. Радиозаводской 
(строительная площадка)

Ограждение из профильного листа

23 ул. Тимуровцев, напротив МБОУ «Школа № 50» Ограждение из профильного листа
24 перекресток проезда Яблочкова и

ул. Радиозаводской (строительная площадка)
Ограждение из профильного листа

25 ул. Гагарина (в районе ГБУ РО «Клиническая 
больница им. Семашко», забор СК «Единство»)

Ограждение из профильного листа

26 проезд Яблочкова
(забор МАУ ДО «ДЮСШ Золотые купола»)

Ограждение из профильного листа

27 МБУ «Дирекция благоустройства города» Кирпичный забор
28 ул. Лизы Чайкиной, д. 3 

(строительная площадка)
Ограждение из профильного листа

29 ул. Ломоносова, д.30-32 
(строительная площадка жилого дома)

Ограждение из профильного листа

30 ул. 9-я Линия (строительная площадка жилого 
дома ООО «Развитие -  Строй»)

Ограждение из профильного листа

31 пересечение ул. Шевченко и ул. Весенней 
(строительная площадка кафе)

Ограждение из профильного листа

32 ул. Вокзальная (строительная площадка жилого 
дома ООО «Инжстрой»)

Ограждение из профильного листа

33 ул. Гоголя (строительная площадка жилого дома 
ИП Сорокин А.В.)

Ограждение из профильного листа

34 ул. Вокзальная
(строительная площадка гостиницы)

Ограждение из профильного листа

35 1-й Осенний переулок (строительная площадка 
жилого дома ООО «Приток»)

Ограждение из профильного листа

36 ул. Дзержинского, строительная площадка, рядом 
с МУП г. Рязани «Управление Рязанского 
троллейбуса»

Ограждение из профильного листа

37 ул. Есенина, д. 2Г Ограждение из профильного листа
38 ул. Есенина, д. 2-10 Ограждение из профильного листа
39 ул. Электрозаводская, д. 87/15 Ограждение из профильного листа
40 ул. Касимовское шоссе, д. 18 Ограждение из профильного листа
41 ул. Введенская, 100 а, ул. Фрунзе, д. 15 Ограждение из профильного листа
42 ул. Вознесенская, д. 24 Ограждение из профильного листа
43 ул. Маяковского, д. 83 Ограждение из профильного листа
44 ул. Маяковского, д. 58-60 Ограждение из профильного листа
45 ул. Чапаева, д. 57 Ограждение из профильного листа
46 ул. Совхозная, д. 8-10 Ограждение из профильного листа
47 ул. Кудрявцева, д. 22 Ограждение из профильного листа
48 ул. Горького, д. 71 Ограждение из профильного листа


